
  令和 4年 3月 20日 

ご家族様各位 

 

食事料金の改定について  

日頃より当施設の運営についてご理解賜り誠にありがとうございます。 

さて、昨今の人件費の高騰、また食材費及び輸送費の高騰の影響により、現在の

食事料金での提供が厳しい状況下にございます。これまで様々な改善を実施し、

極力料金変更の無い様に努めて参りましたが、現状で安定した提供継続が困難

と判断し、令和４年５月 1 日（日）より、「食事料金の値上げ」を実施させて

頂くこととなりましたので、ご案内申し上げます。  

皆さまに於かれましては諸事情ご理解の上、ご了承賜りますよう何卒、宜しく御

願い申し上げます。 

項目名 改定前 改定後 

 

食費 

＊利用者負担第 4段階以上 

 

1467円/日 

 

 

1750円/日 

 

（朝食） 278円 328円 

（昼食） 566円 6６8円 

（おやつ） 57円 86円 

（夕食） 566円 6６8円 

 

 

今回は、「介護保険負担減度額認定証」が交付されていない方が値上げの該当者

となります。「介護保険負担減度額認定証」が第 1・第 2・第 3 段階の方は、

値上げの部分は施設負担となりますので、これまで通りの金額です。対象となる

方々は月額で 9000円程度負担増になりますことご了承くださいますようよろ

しくお願いいたします。 

 

社会福祉法人 北慶会 

特別養護老人ホーム北野よろこび苑 

施設長 目取眞 登奈美 

 TEL) 06-6311-4652 


